

18 września 2024

Program szczepień przeciwko HPV

WOW SZCZEPIMY SIĘ PRZECIWIW HPV!

**WIESZ, CO TO
JEST HPV?**
To groźny wirus,
który może wywołać
raka.

Miałeś już 9-te
urodziny, a nie miałeś
jeszcze 14-stych?
**To wiadomość
dla Ciebie!**

Więcej informacji znajdziecie
na stronie: gov.pl/hpv

**SZCZEPIONKA
ONKOLOGICZNA
CHRONIĄCA PRZED
RAKIEM**

**WEŹ RODZICA
I PRZYJDŹCIE RAZEM
NA SZCZEPIENIE
PRZECIWKO HPV:**

- bezpłatne
- bezpieczne
- skuteczne



planuję długie życie.pl

Od 1 września 2024 r roku została poszerzona grupa dzieci, które mogą skorzystać ze

szczepień w ramach powszechnego programu szczepień przeciw HPV. Szczepienia przeznaczone są dla dziewczynek i chłopców po ukończeniu 9. roku życia do ukończenia 14. roku życia. Szczepienie jest dla pacjenta bezpłatne.

HPV (Human Papilloma Virus) to nazwa ludzkiego wirusa brodawczaka. HPV odpowiada za zachorowania na raka szyjki macicy, a także inne choroby nowotworowe.

Przed zakażeniem HPV może uchronić szczepionka. Dlatego szczepienia przeciwko HPV są kluczowym elementem profilaktyki zdrowotnej. Szczepienie jest najskuteczniejsze, jeśli nastąpi przed potencjalnym narażeniem na zakażenie HPV, do którego dochodzi głównie drogą kontaktów seksualnych.



Program szczepień dla dzieci

W Polsce program bezpłatnych szczepień dzieci został wprowadzony w czerwcu 2023 r.

Od 1 września 2024 r. została poszerzona grupa dzieci, które mogą skorzystać ze szczepień w ramach powszechnego programu szczepień przeciw HPV i można zaszczepić dzieci tuż po 9. urodzinach do ukończenia 14 roku życia.

W Polsce w powszechnym programie szczepień przeciw HPV bezpłatnie dostępne są 2 szczepionki: 2-walentna szczepionka Cervarix i 9-walentna szczepionka Gardasil 9. Szczepienia przeciw HPV w ramach programu podawane są w dwóch dawkach. Odstęp między dawkami w programie wynosi od 6 do 12 miesięcy.

Szczepienie dla dziewczynek i chłopców

Szczepienia przeciw HPV są najskuteczniejsze przed pierwszym kontaktem dziecka z wirusem. Szczepiąc nastolatkę i nastolatka możemy zapobiec wystąpieniu w przyszłości stanów nowotworowych.

U kobiet, przyjęcie szczepionki zdecydowanie zmniejsza ryzyko zachorowania na raka szyjki macicy. Uważa się, że jest to nowotwór związany z tym zakażeniem w blisko 100% przypadków. Jego rozwój trwa długo – nawet ponad 10 lat i jest poprzedzony powstawaniem tzw. stanów przedrakowych szyjki macicy.

Państwa, w których program szczepień przeciw HPV funkcjonuje od lat, odnotowały 90-procentową redukcję infekcji wirusem HPV i o 80 proc. zmniejszyła się liczba patologii wysokiego stopnia szyjki macicy.

Program obejmuje również chłopców dlatego, że oni również mogą być nosicielami wirusa HPV i zarażać innych, a także sami są narażeni na rozwój nowotworów związanych z tym wirusem, takich jak rak gardła, prąca czy odbytu.

Szczepienie obu płci jest nie tylko formą ochrony osobistej, ale także zmniejsza rozprzestrzenianie się wirusa w populacji.

Jak zapisać dziecko na szczepienie

Możesz umówić dziecko na szczepienie przeciw HPV:

- w przychodni podstawowej opieki zdrowotnej (POZ). To teraz główna ścieżka zapisywania dziecka na szczepienie.
- przez Internetowe Konto Pacjenta
- przez darmową aplikację mojeIKP
- przez infolinię +48 800 100 101 (w godzinach od 8.00–18.00).

Uwaga! Od 1 września 2024 r. można zarejestrować dziecko na szczepienie w każdej przychodni POZ! (niezależnie od złożonej deklaracji wyboru lekarza POZ).

Dodatkowo od września przychodnie POZ nie mają obowiązku zgłaszania dostępnych terminów szczepienia do systemu e-zdrowia, dlatego nie do każdej przychodni umówisz się na szczepienie przez IKP i Infolinię.

Przyprowadź na szczepienie dziecko zdrowe, bez objawów ostrej infekcji i wysokiej gorączki.

Szczepienia w szkołach

Od 1 września 2024 r. przychodnie POZ mogą realizować szczepienia p/HPV również w szkołach podstawowych, w trybie wyjazdowym. Szczepienia w szkołach są organizowane we współpracy szkoły, przychodni POZ i regionalnej stacji sanitarno-epidemiologicznej.

Żeby zaszczepić dziecko w szkole, potrzebna jest zgoda rodzica. To rodzic podpisuje deklarację i zgodę na szczepienie.

Szczepienie w szkole obejmuje:

- Kwalifikację do szczepienia, której dokona lekarz
- Zaszczepienie
- Wpisanie kwalifikacji i szczepienia do elektronicznej karty szczepień dziecka.

Rodzic nie będzie musiał być obecny w trakcie szczepienia

Szczepienia w liczbach

W ramach programu bezpłatnych szczepień przeciw HPV od 1 czerwca 2023 r. do końca sierpnia 2024 r. zaszczepiono w województwie lubelskim 14,5 tysiąca dziewczynek i chłopców – mówi Małgorzata Bartoszek, rzecznik prasowy Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

Przewodnik dla rodziców i opiekunów

Na kanale YouTube [Akademia NFZ](#) umieszczono nowy film z serii Zdrowie na Pierwszym Planie, pt. Wirus HPV: Cała prawda o szczepieniach. To praktyczny przewodnik, który każdy rodzic powinien zobaczyć. O tym dlaczego warto szczepić dzieci przeciw #HPV, rozmawiamy z lekarzem rodzinnym Michałem Domaszewskim.

Obejrzyj filmik: [Dlaczego powinniśmy zaszczepić nasze dzieci przeciw HPV](#)

Zdrowie na pierwszym planie

„Zdrowie na pierwszym planie” to cykl edukacyjny Narodowego Funduszu Zdrowia. W ramach, którego przygotowano serię 20 filmów o tematyce zdrowotnej. Znani i cenieni eksperci odpowiadają na pytania ważne dla zdrowia każdego z nas. Publikacja tego edukacyjnego cyklu rozpoczęła się na YouTube [Akademia NFZ](#) pod koniec maja. W każdym odcinku na pytania zadawane często przez pacjentów odpowiadają lekarze, specjaliści w danej dziedzinie. Te krótkie filmy edukacyjne dostępne są w Internecie na portalu YouTube na kanale „Akademia NFZ”.